ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1245/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição da tubulação na rua Sorocaba, próximo ao número 2835, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita que na rua Sorocaba, número  2835, no bairro Limoeiro,seja realizada  a troca da tubulação. Nos
últimos  meses,  têm  ocorrido  diversos  problemas  relacionados  ao  sistema  de  encanamento,  como  entupimentos
frequentes,  vazamentos  e  danos  à  infraestrutura,  o  que  tem  prejudicado  o  dia  a  dia  dos  residentes  e  gerado
transtornos consideráveis à comunidade.
A substituição da tubulação é uma medida importante para garantir o bom funcionamento do sistema, evitar maiores
danos à via pública e assegurar a qualidade de vida dos moradores. Além disso, a nova tubulação contribuirá para a
prevenção de futuros problemas relacionados ao abastecimento de água e esgoto.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB